de Contrato, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário 
Cearense

18/03/2019 até 
19/03/2025

BANCO DO BRASIL 
S/A

A centralização e processamento pelo BANCO, de 100% (cem por cento) 
dos créditos provenientes da folha de pagamento gerada pelo TRIBUNAL 
com atualmente 7.253 (sete mil duzentos e cinquenta e três) servidores, 
lançados em contas correntes do funcionalismo público no BANCO, 
abrangendo servidores ativos e inativos pensionistas e estagiários, ou 
seja, qualquer pessoa que mantenha vínculo de remuneração com o 
TRIBUNAL, seja recebendo vencimento, salário, subsídio ou proventos e

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de 2.030 (dois mil 
e trinta) desktops com o objetivo de atender as necessidades do Judiciário 
Cearense.

12/07/2023 até 
12/07/2024

POSITIVO 
INFORMÁTICA S/A.

Contratação de empresa especializada no fornecimento de 533 
(quinhentos e trinta e três) notebooks com o objetivo de atender as 
necessidades do Judiciário Cearense.

10/07/2023 até 
10/07/2024

INSTITUTO PUBLIX 
PARA O 
DESENVOLVIMENT
O DA GESTÃO 
PÚBLICA

Consultoria Especializado em Gestão de Processos ou Business Process 
Management (BPM), Gestão de Qualidade, Gestão Estratégica e Projetos

[...]

Contratação de Consultor(a) individual para realizar Serviço de 
simplificação de linguagem 

27/11/2023 até 
27/11/2024

LUCIANA DO VALE 
CAVALCANTE

Contratação de Consultor(a) individual para realizar Serviço de designer 
gráfico.

29/11/2023 até 
29/11/2024

TORINO 
INFORMÁTICA 
LTDA.

Aquisição de 357 (trezentos e cinquenta e sete) computadores portáteis 
do tipo notebook, todos novos e com garantia de funcionamento on-site, 
para o Poder Judiciário Cearense.

06/03/2020 até 
05/03/2025

WE GOV - 
TREINAMENTO 
PARA GESTAO 
PUBLICA LTDA - ME

Constitui objeto do presente Contrato, a prestação de serviços de